
  

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Boleslavská 425  
288 01 Nymburk 
IČO: 28762886 

tel.: 325 505 111 

 

Vyjádření č. 3 k dotazům uchazečů VZ 11/2021 

„Dodávka dezinfekčních prostředků pro Nemocnici Nymburk s.r.o“ 

 

doručení dne 05.11.2021: 

Na základě prostudování obsahu Zadávací dokumentace (dále jen ZD) vznášíme dotaz k výše uvedené 

VZ. Zadavatel požaduje v bodě 8.3 b) ZD technické kvalifikaci doložit mimo jiné technické a 

bezpečnostní listy v kopii. Před uzavřením Rámcové kupní smlouvy bude vybraný dodavatel vyzván 

zadavatelem, k doložení těchto dokladů v originále či ověřené kopii, pokud v elektronické podobě 

nutno konvertovat. Vzhledem k tomu, že doklady technické kval. jsou ve většině případů 

vícestránkové, výrobce zasílá požadované doklady elektronicky, pokud jsou ze zahraničí je nutné 

překlad do ČJ. Je velmi složité a také i finančně nákladné takovou podmínku splnit. 

Může zadavatel upustit od požadavku a bude akceptovat doložení produktových, bezpečnostních 

listů k výrobkům v kopii nebo doložení originálů dokladů ( TL+ BL ) s odkazem na webové stránky 

výrobce, kde si může ověřit pravost těchto platných dokladů? 

 

Odpověď otázka č.1: 

Na základě žádosti uchazeče Zadavatel upřesňuje informace k doložení kvalifikace následovně: 
 

U VZ 14/2021 se jedná o ZPŘ, ve kterém se neuplatní § 86 ZZVZ, nicméně z § 53 odst. 6 ZZVZ 

vyplývá, že i u ZPŘ se použijí ustanovení § 122 ZZVZ. V souladu s odst. 3 má Zadavatel povinnost 

odeslat výzvu k předložení originálů, tudíž na svém požadavku trvá.  

V souladu s  § 45 odst. 4 ZZVZ dává Zadavatel možnost nahradit doklad o kvalifikaci, a to i originál, 

v případě, že se jedná o odkaz na informační systém veřejné správy nebo obdobný systém v 

zahraničí. Stránky výrobce však takovým systémem veřejné správy nejsou, tudíž nelze akceptovat 

doložení dokladů v kopiích s odkazem na vlastní stánky dodavatele. 

 

Výše uvedené vysvětlení s ohledem na jeho podstatu a rozsah nemá jednoznačný vliv na okruh 
potencionálních dodavatelů, potažmo výběr nejvýhodnější nabídky.  
Zadavatel se vzhledem ke zpracování doplnění zadávací dokumentace rozhodl neprodlužovat termín 
podání nabídek, tj. termín podání nabídek zůstává zachován do 29.11. 2021 do 12:00 hodin. 
 
V Nymburce, 08.11.2021    Mgr. Lenka Čintalová 
       obchodní náměstek 


